IMPLEMENTASI PERATURAN DAERAH NOMOR 04 TAHUN 2022 KOTA PADANG PANJANG: PERAN SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DALAM MENGATASI KENAKALAN REMAJA KOTA PADANG PANJANG

Skripsi



Disusun Oleh: Farhan Aulia Gresna NIM. 20200610213

Program Studi Ilmu Hukum
Fakultas Hukum
Rumpun Hukum Administrasi Negara
Universitas Muhammadiyah Yogyakarta
2024

IMPLEMENTASI PERATURAN DAERAH NOMOR 04 TAHUN 2022 KOTA PADANG PANJANG: PERAN SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DALAM MENGATASI KENAKALAN REMAJA KOTA PADANG PANJANG

Skripsi



Unggul & Islami

Disusun Oleh: Farhan Aulia Gresna NIM. 20200610213

Program Studi Ilmu Hukum
Fakultas Hukum
Rumpun Hukum Administrasi Negara
Universitas Muhammadiyah Yogyakarta
2024

HALAMAN PERSETUJUAN

IMPLEMENTASI PERATURAN DAERAH NOMOR 04 TAHUN 2022 KOTA PADANG PANJANG: PERAN SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DALAM MENGATASI KENAKALAN REMAJA KOTA PADANG PANJANG

Skripsi

Diajukan untuk memenuhi persyaratan memperoleh gelar sarjana pada Fakultas Hukum Universitas Muhammadiyah Yogyakarta



Telah disetujui oleh dosen pembimbing skripsi pada 02 Maret 2024

Dosen Pembimbing

Sunarno, S.H., M.Hum., Ph.D. NIK. 196808211993031003

SURAT PERNYATAAN KEASLIAN SKRIPSI

Saya yang bertandatangan di bawah ini :

Nama

: Farhan Aulia Gresna

NIM

: 20200610213

Judul Skripsi

: IMPLEMENTASI PERATURAN DAERAH NOMOR 04

TAHUN 2022 KOTA PADANG PANJANG: PERAN SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DALAM

MENGATASI KENAKALAN REMAJA

Dengan ini menyatakan bahwa penulisan skripsi ini berdasarkan hasil penelitian, pemikiran, dan pemaparan asli dari saya sendiri. Sepanjang pengetahuan saya tidak terdapat karya atau pendapat yang ditulis dan diterbitkan orang lain, kecuali sebagai acuan atau kutipan dengan mengikuti tata penulisan karya ilmiah yang telah lazim.

Pernyataan ini saya buat dengan sesungguhnya dan apabila di kemudian hari terdapat penyimpangan dan ketidakbenaran pernyataan ini, maka saya bersedia menerima sanksi akademik berupa pencabutan gelar yang telah diperoleh karena karya tulis ini dan sanksi lain sesuah dengan beraktiran yang berlaku di Universitas YOGYAKARTA

Demikian pernyataan ini saya buat dalam keadaan sadar tanpa paksaan dari pihak manapun.

Yogyakarta, 8 Februari 2024

024ALX260026793 NIM.20200610213

HALAMAN MOTTO

"Bergelap-gelaplah Dalam Terang, Berterang-teranglah Dalam Gelap" (Tan Malaka)



HALAMAN PERSEMBAHAN

Alhamdulillahirabbal'alamin

Dengan mengucap rasa syukur yang sebesar-besarnya kepada Allah SWT, terima kasih atas segala nikmat yang berupa kemudahan dan kelancaran dalam menyelesaikan penulisan skripsi ini, ku persembahkan untuk mereka yang sangat saya cintai:

- 1. Allah SWT.
- 2. Nabi Muhammad SAW.
- 3. Orang tua
- 4. Kakak



KATA PENGANTAR

Assalamualaikum Wr. Wb.

Puji dan syukur kehadirat Allah SWT yang senantiasa melimpahkan rahmat, karunia dan kasih-Nya sehingga Penulis dapat menyelesaikan penulisan skripsi ini yang berjudul "IMPLEMENTASI PERATURAN DAERAH NOMOR 04 TAHUN 2022 KOTA PADANG PANJANG: PERAN SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DALAM MENGATASI KENAKALAN REMAJA". Penulisan Hukum ini disusun guna melengkapi persyarataan untuk mendapatkan Gelar Sarjana Hukum di Fakultas Hukum Universitas Muhammadiyah Yogyakarta. Shalawat serta salam semoga senantiasa terlimpah curahkan kepada Nabi Muhammad SAW, kepada keluarganya, para sahabatnya, hingga kepada umatnya sampai akhir zaman.

Penulis sangat menyadari bahwa skripsi ini masih banyak kekurangan, oleh karena itu Penulis sangat mengharapkan masukan dan saran untuk kesempurnaan skripsi ini. Pada kesempatan ini penulis mengucapkan terima kasih yang tak terhingga kepada pihak-pihak yang telah membantu dan membimbing dalam menyelesaikan skripsi ini. Ucapan terima kasih diberikan kepada:

- 1. Prof. Dr. Ir. Gunawan Budiyanto, M.P., IPM., ASEAN.Eng., selaku Rektor Universitas Muhammadiyah Yogyakarta;
- 2. Prof. Iwan Satriawan, S.H., MCL., PhD., selaku Dekan Fakultas Hukum Universitas Muhammadiyah Yogyakarta sekaligus Dosen Pembimbing Akademik;
- 3. Sunarno, S.H., M.Hum., Ph.D., selaku Ketua Program Studi Hukum Universitas Muhammadiyah Yogyakarta sekaligus Dosen Pembimbing Penulis. Terima kasih telah meluangkan waktu untuk memberikan bimbingan dan arahan kepada penulis selama pembuatan skripsi untuk menciptakan hasil skripsi terbaik. Semoga bapak dalam lindungan Allah, dimudahkan segala urusan, dan dilancarkan urusan rezekinya selalu
- 8. Dr. Bagus Sarnawa, S.H., M.Hum. dan Dr. Beni Hidayat, S.H., M.Hum. selaku

Dosen Penguji Skripsi;

- Seluruh Dosen Fakultas Hukum Universitas Muhammadiyah Yogyakarta yang telah memberikan sumbangsih ilmu pengetahuan sebagai bekal dalam penyusunans kripsi
- Seluruh Staf dan Tenaga Kependidikan Fakultas Hukum Universitas Muhammadiyah Yogyakarta yang telah memberikan kemudahan dalam perkuliahan;
- 11. Kedua orangtua penulis yaitu Nasrul dan Dwi Angreswati yang telah mendoakan dan melimpahkan kasih sayang kepada penulis. Semoga selalu dalamlindungan Allah SWT., selalu sehat, dilancarkan rezekinya, dan setiap langkahnya diiringi dengan berkah dan rahmat yang melimpah.
- 12. Saudari/Saudara penulis yaitu Nadya Ariska Putri dan Fajri Hakimi Anas. Terimakasih telah mendukung dan selalu menjadi tempat penulis dalam berkeluh kesah.
- 13. Adinda Ifa Saputri yang telah menemani, membantu, dan mendukung penulis dalam menyelesaikan skripsi.
- 14. Keluarga besar Mahasiswa Mittang Kabata MY MUHAMMADIYAH
- 15. Keluarga besar IMM FH UMYOGYAKARTA
- 16. Komunitas Futsal Hukum UMY Unggul & Islami
- 17. Semua pihak yang telah membantu dan mendukung setiap langkah dalam menyelesaikan skripsi ini

Akhir kata semoga Allah SWT memberkahi tulisan Penulis ini dan semoga tulisan ini bisa menjadi referensi yang bermanfaat untuk adik-adik Fakultas Hukum terutama Fakultas Hukum Universitas Muhammadiyah Yogyakarta, terima kasih. *Wassalamu'alaikum Wr. Wb.*

Yogyakarta, 8 Februari 2024

Farhan Aulia Gresna NIM.20200610213

DAFTAR ISI

HAL	AMAN JUDUL	i
HAL	AMAN PERSETUJUAN Error! Bookmark not defin	ed.ii
HAL	AMAN PENGESAHAN Error! Bookmark not define	ed.iii
SUR	AT PERNYATAAN KEASLIAN SKRIPSI. Error! Bookmark not define	ed.iv
HAL	AMAN MOTTO	iv
HAL	AMAN PERSEMBAHAN	vi
KAT	'A PENGANTAR	vii
	TAR ISI	
	TRAK	
	I PENDAHULUAN	
A.		
B.	Rumusan Masalah	. 13
C.	Tujuan Penelitian	13
D.	Manfaat Penelitian	14
BAB	II TINJAUAN PUSTAKA	14
A.		15
B.	Pengertian Kenakalan Remaja	20
C.	Peraturan Daerah Kota Padang Panjang Nomor 4 Tahun 2022 tentang	
Ke	tentraman dan Ketertiban Umum даммарулан	24
D.	1 011801 011111 120 01111 0111 0111	28
E.	Pengertian Ketertiban Umum Unggul & Islami	31
	III METODE PENELITIAN	
A.		
В.		
C.	\mathcal{E}_{-1}	
D. E.	Responden	
F.	Lokasi Penelitian	
	Teknik Analisis Data	
	IV HASIL PENELITIAN	
Α.	Deskripsi Wilayah Kota Padang Panjang	
В.	Gambaran Umum Satuan Polisi Pamong Praja Kota Padang Panjang	
C.	Implementasi Peraturan Daerah Nomor 04 Tahun 2022 Tentang	
Ke	etentraman Dan Ketertiban Umum	48
D.	Strategi Prinsip Satuan Polisi Pamong Praja Kota Padang Panjang Dala	
Per	nertiban Kenakalan Remaja	52
E.	Fungsi Satuan Polisi Pamong Praja	
F.	Peran SATPOL PP Dalam Mengatasi Kenakalan Remaja Di Kota Padar	_
Pa	njang	53

G.	Jenis Kenakalan Remaja	68
	Faktor- Faktor Penghambat Satpol PP dalam Mengatasi Kenaka	
Di l	Kota Padang panjang	69
BAB	V PENUTUP	74
A.	Kesimpulan	75
В.	Saran	76
DAF	TAR PUSTAKA	77
LAM	IPIRAN	80

